18/07/2023, 15:15 E-mail de Tribunal de Justi¢ca do Estado de Alagoas - Procedimento Administrativo n.° 0001179-06.2023.2.00.0804 Referent...

dhvomi_u, . e b
‘«lL‘ OB RIO CHEFIA CGJ <chefia_cgj@tjal.jus.br>

DE ALAGOAS

Procedimento Administrativo n.° 0001179-06.2023.2.00.0804 Referente Despacho
ID (3055535)

1 mensagem

Divisao de Expediente da Corregedoria do Estado do Amazonas 18 de julho de 2023
<Corregedoria.Expediente@tjam.jus.br> as 12:26
Para: coger@tjac.jus.br, gacor@tjac.jus.br, chefia_cgj@tjal.jus.br, corregedoria@tjap.jus.br,
gabinete.corregedoria@tjap.jus.br, corregedoriageral@tjba.jus.br, corregedoriainterior@tjba.jus.br,
corregedoria@tjce.jus.br, corregedoriatjce@tjce.jus.br, corregedoriadf <corregedoriadf@tjdft.jus.br>,
gabcorregedoria@tjdft.jus.br, corregedor@tjes.jus.br, corregsec <corregsec@tjgo.jus.br>, chefgab_cgj@tjma.jus.br,
gabcorreg_cgj@tjma.jus.br, cgjma@tjma.jus.br, gacor@tjmg.jus.br, gacorapoio@tjmg.jus.br, corregedoria@tjms.jus.br,
corregedoria@tj.mt.gov.br, corregedoria.capital@tjpa.jus.br, corregedoria@tjpb.jus.br, corregedoria@tjpe.jus.br,
corregedoria@tjpi.jus.br, cgj@tjpr.jus.br, corregedoria@tjrj.jus.br, gabcgjri@tjrj.jus.br, corregedoria@tjrn.jus.br, cgj
<cgj@tjro.jus.br>, corregedoria <corregedoria@tjrr.jus.br>, gabcgj@tj.rs.gov.br, cgj.responde@tjsc.jus.br, cgj
<cgj@ftjsc.jus.br>, correg@tjse.jus.br, gab3@tj.sp.gov.br, coordenadoria.apoio@tjsp.jus.br, corregedoria@tjto.jus.br

Procedimento Administrativo n.© 0001179-06.2023.2.00.0804
Referente Despacho ID (3055535)

A Todas as Corregedorias-Gerais de Justica da Federagao

Assunto: Comunicacao acerca da Decisdao de ID 3055535, exarada nos autos do
Pedido de Providéncias n.° 0001179-06.2023.2.00.0804.

Excelentissimos Senhores Corregedores de Justica,

De ordem do Exmo. Sr. Corregedor Geral de Justica, Desembargador JOMAR RICARDO
SAUNDERS FERNANDES, encaminho para ciéncia e providéncias: Despacho ID (3055535),copia
integral dos autos e OFICIO CIRCULAR N©° 36/2023/DVEXP/CG]/AM, referente ao Procedimento
Administrativo n.© 0001179-06.2023.2.00.0804.

“...Nesse sentido, determino a remessa de copia dos autos a todos os cartorios de
notas do Estado do Amazonas, bem como as todas as Corregedorias Gerais de Justica da Federacao,
em conformidade com a manifestacdo da Divisdo de Controle e Fiscalizagao dos Servicos
Extrajudiciais.

Essa medida é indispensavel para garantir a circulacdo de informacGes e uma
compreensdo abrangente do caso em questdo, contribuindo assim para a padronizagdo de
procedimentos e o cumprimento consistente dos principios que regem a pratica notarial e registral. E
de extrema importancia que todos os cartérios do Estado tenham acesso aos mesmos dados, visando
assegurar a transparéncia, o devido processo legal e, por fim, a tdo almejada seguranga juridica.

ApOs a realizacdo dessa diligéncia, determino o arquivamento dos presentes autos, uma
vez que a questdo foi devidamente explorada e ndo requer mais deliberacgdes...").

Por ultimo recomendamos que toda comunicagdo e/ou manifestacdo devera ser
apresentada diretamente pelo sistema PJECOR, nos termos do §5° do art. 79 do Provimento n©
396/2021-CGI/AM.
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Caso seja encaminhada por outros meios, em desconformidade com o disposto no
mencionado artigo, e sem a devida justificativa, a documentagdo sera recusada, nos termos do §6° do
ja citado dispositivo.

Em caso de impossibilidade de juntada de informacdes no sistema PJECOR, favor
encaminhar informacdes para o e-mail: protocolo.corregedoria@tjam.jus.br

Respeitosamente,

José Railson Vale da Silva
Analista Judiciario - I
Corregedoria-Geral de Justica do Estado do Amazonas Divisdo de Expediente da CGJ

Fones: 2129-6655 / 2129-6678

2 anexos

OFiCIO 36.pdf
= 15K

M PROCESSO_ 0001179-06.2023.2.00.0804 - PEDIDO DE PROVIDENCIAS.pdf
859K
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Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Al

Numero: 0001179-06.2023.2.00.0804

Classe: PEDIDO DE PROVIDENCIAS
Orgéao julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justica do AM

Orgéo julgador: Corregedoria Geral de Justica do Estado do Amazonas

Ultima distribuic&o : 23/06/2023

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Fraude

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

18/07/2023

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

Cartorio Extrajudicial da Comarca de Beruri/AM
(REQUERENTE)

CGJ - Corregedoria-Geral de Justica do Estado do
Amazonas (REQUERIDO)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura
31118(18/07/2023 11:26 |OFICIO OFicCIO
54




CGJ-AM

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DIVISAO DE EXPEDIENTE

OFICIO CIRCULAR N° 36/2023/DVEXP/CGJ/AM
Manaus, 17 de julho de 2023.

A Todas as Corregedorias-Gerais de Justica da Federacéo

Assunto: Comunicacao acerca da Deciséo de ID 3055535 exarada nos autos do Pedido de
Providéncias n.° 0001179-06.2023.2.00.0804.

Excelentissimos Senhores Corregedores de Justica,

A Corregedoria-Geral de Justica do Estado do Amazonas encaminha a Vossas Exceléncias
o Oficio n° 124/2023 EXTJUD-BERURI/AM e seus anexos, oriundo do Cartério Extrajudicial da
Comarca de Beruri/AM, em que comunica a falsificacéo de Escritura Publica, emitida
supostamente em 2021, alegadamente lavrada no Livro n. 04, FIs. 321 da referida serventia.
Desta feita, qualquer informacédo acerca do fato noticiado no Pedido de Providéncias n.° 0001179-
06.2023.2.00.0804 deve ser comunicada diretamente a responsavel pelo Cartério Extrajudicial da
Comarca de Beruri/AM.

Respeitosamente,

(assinatura eletronica)
Desembargador JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES
Corregedor-Geral de Justica

Assinado eletronicamente por: JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES - 18/07/2023 11:26:08 Num. 3111854 - Pég. 1
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Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0001179-06.2023.2.00.0804

Classe: PEDIDO DE PROVIDENCIAS
Orgéao julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justica do AM

18/07/2023

Orgéo julgador: Corregedoria Geral de Justica do Estado do Amazonas

Ultima distribuic&o : 23/06/2023

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Fraude

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

Cartorio Extrajudicial da Comarca de Beruri/AM
(REQUERENTE)

CGJ - Corregedoria-Geral de Justica do Estado do
Amazonas (REQUERIDO)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

30555(10/07/2023 12:18 | Decisao Decisado
35 —

30342|29/06/2023 14:34 |Resposta Resposta
12 -

30129|27/06/2023 14:33 | Despacho Despacho
15 -

30124 (23/06/2023 14:07 |Certidao Certidao
92 -

30118|23/06/2023 11:51 | INFORMACAO INFORMAGAO
57 -

3051918 23/06/2023 11:51 INOTICIA ESCRITURA FALSA PDF-Assinado

MANIFESTACAO

30118{23/06/2023 11:51|BO_ 00162747 2023
60 — —

Documento Diverso

3061218 23/06/2023 11:51 |WhatsApp Image 2023-06-23 at 09.31.32 (1)

Documento de Comprovacgéo

30118|23/06/2023 11:51 |Novo Documento(61)
63

Documento de Comprovagédo




CGJ-AM

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Gabinete do Juiz Corregedor Auxiliar JULIAO LEMOS SOBRAL JUNIOR

Decisao no Processo n. 0001179-06.2023.2.00.0804

Trata-se de expediente proveniente da Serventia Extrajudicial da Comarca de
Beruri/AM, que informa a ocorréncia de circulacdo de uma escritura publica falsa, alegadamente
lavrada no Livro n. 04, Fls. 321 da referida serventia (ID 3011857).

A Divisao de Controle e Fiscalizacdo dos Servigos Extrajudiciais sugeriu que o fato
seja comunicado a todos os Tabelionatos do Estado do Amazonas e, simultaneamente, a todas
as Corregedorias Gerais de Justica do pais (ID 3034212).

Com base na premissa fundamental da seguranca juridica, que deve nortear todos
os procedimentos e atividades dos servigcos notariais e de registro, destaco a importancia de uma
coordenacéo cuidadosa e comunicativa entre as diferentes instituicdes e profissionais envolvidos.

Nesse sentido, determino a remessa de cOpia dos autos a todos os cartérios de
notas do Estado do Amazonas, bem como as todas as Corregedorias Gerais de Justica da
Federacédo, em conformidade com a manifestagdo da Divisédo de Controle e Fiscaliza¢do dos
Servicos Extrajudiciais.

Essa medida é indispensavel para garantir a circulacdo de informacdes e uma
compreensdo abrangente do caso em questdo, contribuindo assim para a padronizagdo de
procedimentos e o cumprimento consistente dos principios que regem a pratica notarial e
registral. E de extrema importancia que todos os cartérios do Estado tenham acesso aos mesmos
dados, visando assegurar a transparéncia, o devido processo legal e, por fim, a tdo almejada
seguranca juridica.

Apés a realizacéo dessa diligéncia, determino o arquivamento dos presentes autos,
uma vez que a questao foi devidamente explorada e nao requer mais deliberacdes.

Publique-se. Regitre-se. Intime-se. Cumpra-se.

Julido Lemos Sobral Junior
Juiz Corregedor Auxiliar

- Documento assinado e datado eletronicamente com base na Lei Federal n.
11.419/2006 -

. ;n Assinado eletronicamente por: JULIAO LEMOS SOBRAL JUNIOR - 10/07/2023 12:18:07 Num. 3055535 - Pég. 1
== hitps://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23071012180744100000002873895
Numero do documento: 23071012180744100000002873895



CGJ-AM

Divisdo de Controle e Fiscalizacdo dos Servigos Extrajudiciais
Processo n.%: 0001179-06.2023.2.00.0804

Informagédo n.° 686/2023

Ao MM Juiz Corregedor Auxiliar,

Exmo. Magistrado,

Tendo em vista a comunicacgéo de falsificagdo de Escritura Publica oriundo do Extrajudicial de
Beruri/AM, bem como as providéncias ja tomadas junto as autoridades policiais, como medida
sequencial, sugerimos que seja dado ciéncia do fato a todos os Tabelionatos do Estado do
Amazonas e ao mesmo tempo a todas as Corregedorias Gerais de Justica da federacao.
Respeitosamente,

Manaus, 29 de junho de 2023

Aldemir da Silva Menezes Medeiros
Diretor da DCFSE

L:am Assinado eletronicamente por: ALDEMIR DA SILVA MENEZES MEDEIROS - 29/06/2023 14:34:51

rI-
-F"J- https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23062914345162800000002853959
- "I‘ Numero do documento: 23062914345162800000002853959
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CGJ-AM

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Gabinete do Juiz Corregedor Auxiliar JULIAO LEMOS SOBRAL JUNIOR

Despacho no Processo n. 0001179-06.2023.2.00.0804

Remetam-se os autos a Divisao de Controle e Fiscalizacao dos Servicos
Extrajudiciais para a manifestacdo técnica pertinente no prazo de 5 (cinco) dias, nos
termos do artigo 6°, inciso IV, do Provimento n. 198/2012 - CGJ/AM.

Cumpra-se.

Julido Lemos Sobral Junior
Juiz Corregedor Auxiliar

- Documento assinado e datado eletronicamente com base na Lei Federal n. 11.419/2006

Num. 3012915 - Pag. 1




By cco-Am

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO AMAZONAS
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
Setor de Protocolo e Autuagdo Virtual da CGJ/AM

Processo Administrativo n® 0001179-06.2023.2.00.0804 - CGJ/AM

CERTIDAO

CERTIFICO que procedemos, nesta data, a distribuicdo deste processo ao Juiz
Corregedor Auxiliar 2 de acordo com a Portaria n.° 164/2023-CGJ/AM, de 17 de maio de 2023.

E o que me cumpre a certificar.
Manaus, 23 de junho de 2023

Jiddu Abilio Mangueira
Assistente Judiciario

.i;ET'«'-'"F& Assinado eletrom(‘:am‘ethe por: JIDDU ABILIO MANGUEIRA - 23/96/2923 14:07:35 Num. 3012492 - Pag. 1
'.‘.H:ﬂ-'-. https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23062314073503500000002833513
FT -5 NUmero do documento: 23062314073503500000002833513



Excelentissimo Senhor Corregedor-Geral de Justica,

Veio por meio deste comunicar a lavratura de escritura falsa, com assinatura falsa da Tabelid e oposi¢do de selo falso,
para as providéncias que Vossa Exceléncia entender necessarias.

Respeitosamente,

Lais Buganeme Belo

Num. 3011857 - Pag. 1
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Oficio n° 124/2023 EXTJUD-BERURI/AM Beruri, 23 de Junho de 2023.

A Sua Exceléncia
Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes
Corregedor-Geral de Justica

Assunto: Comunicédo de escritura de compra e venda falsa

Excelentissimo Senhor Corregedor,

Apraz-me cumprimentar Vossa Exceléncia, informo que fui noticiada da
circulacdo de uma escritura falsa emitida supostamente em 2021.

No dia 20 de junho de 2023, as 16:25, chegou uma mensagem via WhatsApp do
namero (45) 9901-2000 para o telefone do cartdrio (92 99146-4910), solicitando que fosse
verificada uma escritura de compra e venda. Ao fito de analisar o documento, requisitamos que
a escritura fosse encaminhada de forma integral para averiguagéo.

Imediatamente constatamos que a escritura era FALSA, haja vista que ndo ha
nenhuma noticia dela nos livros de notas. A assinatura da Tabelid também é FALSA, eu (LAIS
BUGANEME BELO), ndo assinei a dita escritura. Além disso, verificamos que o selo oposto
também é FALSO, o modelo emitido é muito antigo e néo foi validado pelo Portal do Selo.

Ao entrar em contato por meio telefénico com a senhora que enviou a
mensagem, ela informou que era secretaria de uma imobiliaria do Parana e que seu chefe pediu
para verificar a escritura para fins de fechar acordos comerciais. Ela estranhou o fato de ndo
conseguir verificar o selo no Portal do Selo e entrou em contato.

Informo ainda que comuniquei as autoridades policiais, 0 que gerou o Boletim
de Ocorréncia n. 00162747/2023.

Em anexo, a foto da conversa no WhatsApp, a copia do Boletim de Ocorréncia

Documento assinado no Assinador ONR. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinador.onr.ora.br/validate/ TREG4-OND7Y-PPJ4D-A6R3R.

e a copia da escritura falsa.

ENDEREGO: TRAVESSA ANTONIO PICANGO, S/N, CENTRO, CEP: 69430-000
TELEFONE: (92) 99146-4910
E-MAIL: CARTORIOEXTRAJUDICIALDEBERURI@HOTMAIL.COM

.,..- Assinado eletronicamente por: LAIS BUGANEME BELO - 23/06/2023 11:51:29 Num. 3011859 - Pég. 1
= https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumentol/listView.seam?x=23062311512967800000002832794
Numero do documento: 23062311512967800000002832794
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Reitero nossos votos de estima e apreco e nos colocamos a disposi¢éo para

qualquer eventualidade.

Respeitosamente,

Lais Buganeme Belo
Oficiala

Documento assinado no Assinador ONR. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinador.onr.ora.br/validate/ TREG4-OND7Y-PPJ4D-A6R3R.

ENDEREGO: TRAVESSA ANTONIO PICANGO, S/N, CENTRO, CEP: 69430-000
TELEFONE: (92) 99146-4910
E-MAIL: CARTORIOEXTRAJUDICIALDEBERURI@HOTMAIL.COM

Num. 3011859 - P4g. 2




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caddigo de validagdo: TREG4-QND7Y-PPJ4D-A6R3R
Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador ONR,
pelos seguintes signatarios:

Lais Buganeme Belo (CPF ***.986.192-**)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagdo deste documento:

https://assinador.onr.org.br/validate/ TREG4-QND7Y-PPJ4D-A6R3R

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o codigo de validacéo:

https://assinador.onr.org.br/validate

Documento assinado no Assinador ONR. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinador.onr.orag.br/validate/TREG4-OND7Y-PPJ4D-A6R3R.

n Assinado eletronicamente por: LAIS BUGANEME BELO - 23/06/2023 11:51:29 Num. 3011859 - Pég. 3
== hitps://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23062311512967800000002832794
Numero do documento: 23062311512967800000002832794




poteig, GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
~€ POLICIA CIVIL
DELEGACIA VIRTUAL DO AMAZONAS

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00162747/2023

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 23/06/2023 09:48:51 Data/Hora Fim: 23/06/2023 09:48:51
Documento de Origem: Delegacia Virtual N° do Documento (Protocolo): 2023/0000361379-5 Data de Registro: 23/06/2023

Delegado de Policia:

DADOS DA OCORRENCIA

Unidade de Apuragdo: Departamento de Policia do Interior

Data/Hora do Fato Inicio: 20/06/2023 16:25

Data/Hora do Fato Fim:

Local do Fato
Municipio: Beruri (AM)
Bairro: CENTRO
Logradouro: travessa antonio picanco N°: 0
Complemento: CARTORIO EXTRAJUDICIAL DE BERURI CEP: 69.430-000
Tipo do Local: Instituicdo Privada

Natureza Meio(s) Empregado(s)

1103: OUTROS FATOS ATIPICOS N&o Houve
ENVOLVIDO(S)

Nome Civil: LAIS BUGANEME BELO (VIiTIMA , COMUNICANTE )

Nacionalidade: Brasileira Sexo: Feminino Nasc: 04/11/1991 Idade 31

Profisséo: Tabelido

Estado Civil: Solteiro(a) Naturalidade: Porto Velho - RO

Nome da Mae: MARCIA BUGANEME BELO Nome do Pai: JOEL DA SILVA BELO JUNIOR

Documento(s)

RG: 23031085
CPF: 000.986.192-09
Endereco
Municipio: Manaus - AM
Logradouro: RUA RAIMUNDO NONATO DE CASTRO N°:773
Complemento: CD WEEKEND TORRE E APTO 506
Bairro: Ponta Negra CEP: 69.037-042
Email: laisbugbelo@gmail.com, cartorioextrajudicialdeberuri@hotmail.com
Telefone: (92) 98104-2464 (Telefone Celular) (92) 99298-2464 (Telefone Celular)

Autorizo voluntariamente a utilizagéo de aplicativos de mensagens (WhatsApp e similares), Redes Sociais, SMS e/ou
E-mail informados acima para receber intimagdes decorrentes da tramitagéo dessa ocorréncia.

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Documento Subgrupo Outros Documentos
Tipo de Documento Outro Descrigdo Prints da conversa e escritura falsa
Documento Adulterado? Nao Situagdo Envolvido
{3 ot Impresso por: Marcelo Augusto de Souza Ribeiro da Costa - IP de Registro: 191.189.11.39 Pagina 1 de 2
w® ZIESE hoth de Impressao: 23/06/2023 09:48:51 PPe - Procedimentos Policiais Eletronicos
igo Verificador (MAC): 002QJHS - Cadigo CRC: 0938437573PP Pg. 1/3
A Assinado eletronicamente por: LAIS BUGANEME BELO - 23/06/2023 11:51:30 Num. 3011860 - Pég. 1

== hitps://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23062311512987000000002832795
Numero do documento: 23062311512987000000002832795




poteig, GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
e POLICIA CIVIL
DELEGACIA VIRTUAL DO AMAZONAS

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00162747/2023

lNome Envolvido Envolvimentos ‘
LAIS BUGANEME BELO Possuidor

RELATO/HISTORICO

No dia 20 de junho de 2023, as 16:25, chegou uma mensagem via Whatsapp do nimero (45) 9901-2000 para o telefone do
cartério (92 99146-4910) , solicitando que fosse verificada uma escritura de compra e venda. Solicitamos que fosse
encaminhada a escritura de forma integral para averiguacédo. Imediatamente verificamos que a escritura era FALSA, haja
vista que ndo ha nenhuma noticia dela nos livros de notas. A assinatura da Tabelid também é FALSA, eu (LAIS BUGANEME
BELO), ndo assinei a dita escritura. Além disso, verificamos que o selo oposto também é FALSO, o modelo emitido € muito
antigo e nao foi validado pelo TJAM. Ao entrar em contato com a senhora que enviou a mensagem, ela informou que era
secretaria de uma imobiliaria do Parana e que seu chefe pediu para verificar a escritura para fins de fechar acordos

comerciais.

ASSINATURAS

Marcelo Augusto de Souza Ribeiro da Costa
Investigador de Policia
Matricula 172429-0-A
Responsavel pelo Atendimento
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ESTADO DO AMAZONAS
CARTORIO EXTRAJUDICIAL DE BERURI

Trasiado 1° [ Livro n° 04 [ Fisyn. 321

— —

CRITURA PUBLICA DE VENDA E COMPRA que fazem como
outorgante vendedor LUIZ CARLOS DE SOUZA, e de outro lado
como outorgodo comprador ANDERSON PECEGUEIRO, na
forma abaixo:

SAIBAM quantos esta publica Escritura virem, que sendo no ano
do Nascimento de Nosso Senhor Jesus Cristo, de dois mil e vinte e um (2021), aos oito (08) dias
do més de julho (07), nesta cidade e Comarca de Beruri, Estado do Amazonas, em meu
Cartorio, situado na Travessa Antdnio Picango, s/n, Centro, perante mim, Tabelid,

compareceram partes entre si, justas e contratadas, ao saber de um lado, como ’ A <
OUTORGANTES VENDEDORES: LUIZ CARLOS DE SOUZA, brasileiro, empresdrio, solteiro, | ) Sl
\\ portador da carteira de identidade numero 621.895 SSP/AM e do CIC/MF numero | ../

\ﬂl 285.145.642-34, residente e domiciliado na cidade de Manaus-AM, na Rua 11, nimero 06, |
|| Conjunto 31 de Marco, Bairro Japiim I; em transito nessa cidade e como OUTORGADO

. || COMPRADOR, adiante designado: ANDERSON PECEGUEIRO, brasileiro, solteiro, comerciante,

'* '/ portador da cédula de identidade RG n”® 8809630-4 SESP/PR e CPF: 049.068.339-85, residente
e domiciliado na Rua José de Bergamasco, 338, QD 01, L 21, CEP 85875-000, Santa Terezinha Q/
de Itaipu — Parana, todos conhecidos por mim, Tabelido, pelos préoprios de que trato e dou fé.

| E pelos Outorgantes Vendedores acima mencionados, me foi dito que sdo senhores legitimos
\ ' e possuidores, livre e desembaracados de qualquer énus, o imével: situado denominado “SAO
|| CARLOS”, situado a margem direita do lgarapé Sao Bento, afluente do Igarapé Jabuty,
{{// municipio de Canutama, Estado do Amazonas medindo uma area aproximada de quinze
milhGes de metros quadrados (15.000.000,00 m?), contendo barraca e outras benfeitorias, \\
com os seguintes limites e confrontagdes: pela frente: com a margem do Igarapé Sao Bento; .
Pelos fundos, com terras da margem do Riozinho, afluente do Igarapé Sitiary; pela parte de \‘Z
. cima, 1 as da unido; e pela parte de baixo, com terras do Lote Jabuty, ocupado por J i

: riva noével devidamente registrado anteriormente no Livro de Registro
023v, sob o n° de ordem 0082, do Cartério Extrajudicial da
amente cadastrado no Instituto Nacional de Colonizacdo e
0230270014068, conforme Certificado de Cadastro Rural —
nte escritura e na melhor forma de direito, vendem como
dos o imovel ante descrito e caracterizado, livre e
judiciais ou extrajudiciais, férum, pensdo ou hipoteca de
2 de quaisquer impostos, taxas e multas, pelo precgo certo

DS E SETENTA MIL REAIS), importancia essa que os
m ja haver ter recebido das maos dos outorgados
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